
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
27. 11. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
8:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 9. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Alexandra Homová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

Mgr. Michal Peterka 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  157. 

Název žadatele Město Kralovice 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kralovice II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010446 

Výsledný počet bodů 61,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 831 520,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 452 064,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

379 456,00  Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 15 750,00  48,00  756 000,00  -84 000,00  

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer II. 3 100,00  48,00  148 800,00  -33 600,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor I. (strategický 
a věcný manažer) 

13 500,00  48,00  648 000,00  -72 000,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor/odborný - 
externista - 
implementace MAP 

209,00  400,00  83 600,00  -28 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

771 000,00  1,00  771 000,00  -39 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

277 560,00  1,00  277 560,00  -14 040,00  

1.2 Paušální náklady 2 986 304,00  1,00  2 986 304,00  -108 416,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer II. 
Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě 
povolání odpovídá pozici s danou náplní práce kód 4313 Mzdoví účetní. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 Mzdoví účetní v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. Zároveň na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba platu 
pozice Finanční manažer II. jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele ke krácení sazby na 31 000,- za 1,0 FTE. 
 
 
 



 

3 
 

1.1.1.2.2.1 Koordinátor I. (strategický a věcný manažer) 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Koordinátor I. jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra ke krácení sazby mzdy na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor/odborný - externista - implementace MAP 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 209,-/hod. 
 
1.1.1.1.3.2 Facilitátor, mediátor, koordinátor aktivit implementace 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů arbitra k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu projektu. 
 
1.1.1.2.3.4 Lektor/Mentor/koordinátor/zástupce školy (23 osob) 
V příloze Realizační tým je u této pozic uveden kód CZ-ISCO 2320, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým  
před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“). 
 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra ke krácení sazby mzdy na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.2.3 Odborný konzultant (expert pro oblast školství/ESIF/koordinace škol, MAS) 
Nad rámec hodnocení arbitra Komise nezavazuje ke krácení výše uvedené pozice, neboť nepřekračuje horní limit 
Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u pozic 1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu, 1.1.1.1.2.2 Finanční manažer I., 
1.1.1.1.2.3 Administrativní pracovník, 1.1.1.1.3.2 Facilitátor, mediátor, koordinátor aktivit implementace, 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor I. (strategický a věcný manažer), 1.1.1.2.2.3 Odborný konzultant (expert pro oblast 
školství/ESIF/koordinace škol, MAS) a 1.1.1.2.3.3 Lektor/odborný - externista - implementace MAP uvádí  
do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 
3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu  
s předešlým ustanovením Komise zavazuje žadatele k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze 
č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 
V příloze Realizační tým je u pozic na DPP uvedena sazba za 1,0 FTE ve sloupci Sazba za 1,0 FTE u PS/ 1 hod u DPČ 
DPP a plánovaný úvazek ve sloupci Výše měsíčního úvazku FTE. Přičemž dle popisu měla být uvedena hodinová 
sazba a počet hodin. Vzhledem k tomu, že i samotné odměny z dohod o provedení práce jsou uzavírány na počet 
hodin a nikoliv na úvazek, zavazuje Komise žadatele k přepočtení plánovaných sazeb a úvazků na hodinové sazby 
a počty hodin a to jak v rozpočtu projektu, tak i v příloze Realizační tým. Pro přepočet sazeb na hodinovou sazbu 
použije žadatel průměrný počet hodin 174.  
 
 



 

4 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
ŘO informoval členy Komise, že v průběhu fáze věcného hodnocení žadatel podal v souladu s Pravidly  
pro žadatele a příjemce, obecná část, žádost o podstatnou změnu -  navýšení úvazku nad rámec 1,0 pro členy 
odborného týmu (pozice Koordinátor II. - strategický a věcný manažer, Koordinátor spádovosti škol, Vedoucí 
pracovní skupiny pro financování). K žádosti byla doložena CV členů odborného týmu. Vzhledem k tomu, že tato 
žádost neměla vliv na fázi věcného hodnocení a dále výběru projektů a výzva umožňuje časovou způsobilost 
výdajů před vydáním PA, byla ŘO žádost schválena. 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  158. 

Název žadatele Statutární město Most 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010685 

Výsledný počet bodů 59,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 984 467,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 944 399,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

40 068,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Realizátor implementace 
čtenářské gramotnosti 

209,00  300,00  62 700,00  -9 300,00  

1.1.1.2.3.5 Lektor polytechnického 
vzdělávání MŠ 

209,00  920,00  192 280,00  -19 320,00  

1.2 Paušální náklady 3 126 971,20  1,00  3 126 971,20  -11 448,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Realizátor implementace čtenářské gramotnosti 
1.1.1.2.3.5 Lektor polytechnického vzdělávání MŠ 
Plánované hodinové sazby překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 209,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Členové pracovních skupin 
1.1.1.2.3.2 Školní koordinátor 
1.1.1.2.3.3 Mentor pro polytechnické vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3341. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze  
k úpravě kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
 



 

6 
 

1.1.1.2.1.1 Koordinátor strategického plánování (evaluace a monitoring, pracovní skupiny, podpora znalostních 
kapacit) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba platu 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Odborný garant strategického plánování, podpory škol a komunikace 
1.1.1.2.1.3 Odborný garant implementace 
1.1.1.2.1.4 Koordinátor implementačních aktivit 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3343. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 
24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  159. 

Název žadatele Město Rokycany 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010609 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 644 012,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 396 380,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

247 632,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 15 750,00  48,00  756 000,00  -84 000,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor I -  strategický a 
věcný manažer MAS 

9 000,00  48,00  432 000,00  -48 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

820 200,00  1,00  820 200,00  -33 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

295 272,00  1,00  295 272,00  -11 880,00  

1.2 Paušální náklady 3 256 108,80  1,00  3 256 108,80  -70 752,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor I -  strategický a věcný manažer MAS 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu a Koordinátor I. jeví 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 45 000,- 
za 1,0 FTE. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u pozic 1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu, 1.1.1.1.2.2 Administrativní 
pracovník (PR manažer, facilitátor), 1.1.1.1.2.3 Finanční manažer MAS, 1.1.1.2.2.1 Koordinátor I -  strategický  
a věcný manažer MAS, 1.1.1.2.2.3 Odborný konzultant - expert pro oblast školství/ESIF/kordinace škol uvádí  
do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109,  
odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu  
s předešlým ustanovením, Komise zavazuje žadatele k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze 
č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 



 

8 
 

V příloze Realizační tým je u pozic na DPP uvedena sazba za 1,0 FTE ve sloupci Sazba za 1,0 FTE u PS/ 1 hod u DPČ 
DPP a plánovaný úvazek ve sloupci Výše měsíčního úvazku FTE. Přičemž dle popisu měla být uvedena hodinová 
sazba a počet hodin. Vzhledem k tomu, že i samotné odměny z dohod o provedení práce jsou uzavírány na počet 
hodin a nikoliv na úvazek, zavazuje Komise žadatele k přepočtení plánovaných sazeb a úvazků na hodinové sazby 
a počty hodin a to jak v rozpočtu projektu, tak i v příloze Realizační tým. Pro přepočet sazeb na hodinovou sazbu 
použije žadatel průměrný počet hodin 174.  
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
ŘO informoval členy Komise, že v průběhu fáze věcného hodnocení žadatel podal v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce, obecná část, žádost o podstatnou změnu -  navýšení úvazku nad rámec 1,0 pro členy odborného týmu 
(pozice Koordinátor II. - strategický a věcný manažer ORP, Koordinátor spádovosti škol ORP.). K žádosti byla 
doložena CV členů odborného týmu. Vzhledem k tomu, že tato žádost o změnu neměla vliv na fázi věcného 
hodnocení a dále výběru projektů a výzva umožňuje časovou způsobilost výdajů před vydáním PA, byla ŘO žádost 
schválena. 
 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  160. 

Název žadatele MAS Vodňanská ryba, z.s. 

Název projektu MAP II v ORP Vodňany 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010669 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 9 098 712,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 558 172,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

540 540,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.2 Administrativní pracovník a PR 
manažer 

175,00  756,00  132 300,00  -18 900,00  

1.1.1.2.3.01 Metodik a facilitátor 250,00  900,00  225 000,00  -99 000,00  

1.1.1.2.3.11 Zástupci zapojených škol-
analytici 

250,00  2 772,00  693 000,00  -138 600,00  

1.1.1.2.3.12 Odborný konzultant/lektor-
čtenářská gramotnost 

240,00  360,00  86 400,00  -21 600,00  

1.1.1.2.3.13 Odborný konzultant/lektor-
matematická gramotnost 

240,00  360,00  86 400,00  -21 600,00  

1.1.1.2.3.14 Odborný konzultant/lektor-
rovné příležitosti 

240,00  360,00  86 400,00  -21 600,00  

1.1.1.2.3.15 Koordinátor implementačních 
aktivit 

288,00  900,00  259 200,00  -64 800,00  

1.2 Paušální náklady 2 445 192,00  1,00  2 445 192,00  -154 440,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.2 Administrativní pracovník a PR manažer 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 175,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.01 Metodik a facilitátor 
1.1.1.2.3.11 Zástupci zapojených škol-analytici 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 



 

10 
 

a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
Zároveň s ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba výše uvedených pozic jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 250,-Kč/hod. 
 
1.1.1.2.3.02 Vedoucí pracovní skupiny-financování 
1.1.1.2.3.03 Vedoucí pracovní skupiny-čtenářská gramotnost 
1.1.1.2.3.04 Vedoucí pracovní skupiny-matematická gramotnost 
1.1.1.2.3.05 Vedoucí pracovní skupiny-rovné příležitosti 
1.1.1.2.3.06 Vedoucí pracovní skupiny-MŠ 
1.1.1.2.3.07 Vedoucí pracovní skupiny-výchova mimo vyučování 
1.1.1.2.3.08 Člen pracovní skupiny-čtenářská gramotnost-expert 
1.1.1.2.3.09 Člen pracovní skupiny-matematická gramotnost-expert 
1.1.1.2.3.10 Člen pracovní skupiny-rovné příležitosti-expert 
1.1.1.2.3.16 Člen pracovní skupiny financování 
1.1.1.2.3.17 Člen pracovní skupiny-matematická gramotnost 
1.1.1.2.3.18 Člen pracovní skupiny-rovné příležitosti 
1.1.1.2.3.19 Člen pracovní skupiny-čtenářská gramotnost 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze  
k úpravě kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.12 Odborný konzultant/lektor-čtenářská gramotnost 
1.1.1.2.3.13 Odborný konzultant/lektor-matematická gramotnost 
1.1.1.2.3.14 Odborný konzultant/lektor-rovné příležitosti 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2310, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
1. pol. 2018 ve výši 240,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.15 Koordinátor implementačních aktivit 
V příloze Realizační tým je u výše uvedené pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke 
krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 288,- /hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 



 

11 
 

 
Komise konstatuje, že rozpočet projektu a povinná příloha Realizační tým vykazují značnou nepřehlednost, kdy 
v příloze byla u všech pozic v rámci DPP použita kombinace hodinových sazeb a počtu hodin v příloze Realizační 
tým, přičemž v rozpočtu projektu je u těchto pozic uváděna sazba přepočtená na úvazek a počet měsíců zapojení. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke sjednocení rozpočtu projektu v žádosti a přílohy 
Realizační tým a to zaznamenáním do rozpočtu projektu odměnu u pozic na DPP v Kč za hodinu a příslušný počet 
hodin dle přílohy Realizační tým. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele z důvodu chybného způsobu stanovení cílové hodnoty k navýšení minimální cílové 
hodnoty indikátoru 5 26 2 Počet platforem pro odborná tematická setkání na hodnotu 4 v souladu s metodikou 
výzvy. Dále Komise upozorňuje žadatele, že dle přílohy č. 1 výzvy je nutné pracovní skupiny pro matematickou  
a čtenářskou gramotnost vykazovat i realizovat samostatně.  
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 

 

  



 

12 
 

Pořadové číslo  161. 

Název žadatele MAS Moravský kras z.s. 

Název projektu MAP II pro ORP Blansko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010675 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 12 597 484,26 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 544 597,86 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

52 886,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 13 500,00  48,00  648 000,00  -14 400,00  

1.1.1.2.1.2 Koordinátor implementace 11 250,00  48,00  540 000,00  -12 000,00  

1.1.1.2.3.4 Facilitátor 250,00  120,00  30 000,00  -2 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 083 000,00  1,00  1 083 000,00  -6 600,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

389 880,00  1,00  389 880,00  -2 376,00  

1.2 Paušální náklady 3 584 170,82  1,00  3 584 170,82  -15 110,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor implementace 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu a Koordinátor I. jeví 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 45 000,- 
za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.4 Facilitátor 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Odborný konzultant - expert 
1.1.1.2.3.8 Expert implementace 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2359. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 



 

13 
 

vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.6 Realizátor IA 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424. Dle popisu náplně práce se převážně jedná  
o pozici organizační. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) 
uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 3343 Odborní 
pracovníci v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní 
pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 Koordinátoři MAP na školách 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v 
kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Dále Komise zavazuje žadatele z důvodu chybného způsobu stanovení cílové hodnoty k navýšení minimální cílové 
hodnoty indikátoru 5 26 2 Počet platforem pro odborná tematická setkání na hodnotu 5 v souladu s popisem 
klíčové aktivity Řízení projektu. Dále Komise upozorňuje žadatele, že dle přílohy č. 1 výzvy je nutné pracovní 
skupiny pro matematickou a čtenářskou gramotnost vykazovat i realizovat samostatně.  
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  162. 

Název žadatele Místní akční skupina Mezilesí, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010695 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 9 933 680,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 871 352,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

62 328,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer/ka, účetní 230,00  1 200,00  276 000,00  -24 000,00  

1.1.1.2.3.5 Logopedický supervizor 231,00  1 080,00  249 480,00  -20 520,00  

1.2 Paušální náklady 2 820 386,40  1,00  2 820 386,40  -17 808,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer/ka, účetní 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 230,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Logopedický supervizor 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů). Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO  
k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů) v příloze Realizační tým před vydáním 
PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 231,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Členové pracovních skupin 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.6 Odborní garanti plánování a implementace MAP 
1.1.1.2.3.7 Odborní garant  metodického vedení RT 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2359. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 



 

15 
 

školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě 
vhodných podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou 
výzvy.  
 

 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  163. 

Název žadatele Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010696 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 8 504 664,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 504 664,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  

 

 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  164. 

Název žadatele Město Vlašim 

Název projektu 
Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání území ORP 
Vlašim II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010363 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 188 260,22 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 913 605,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

274 655,22 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažerka - 
realizační tým 

3 200,00  46,00  147 200,00  -28 934,00  

1.1.1.1.1.3 Personalistka projektu - 
realizační tým 

3 209,04  46,00  147 615,84  -22 630,16  

1.1.1.1.1.4 Účetní projektu - realizační 
tým 

2 139,36  46,00  98 410,56  -4 261,44  

1.1.1.2.3.1 Vedoucí kroužků, vedoucí 
aktivity partnera 

184,00  7 586,00  1 395 824,00  -121 376,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

642 210,60  1,00  642 210,60  -13 956,40  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

231 195,82  1,00  231 195,82  -5 024,30  

1.2 Paušální náklady 2 832 458,57  1,00  2 832 458,57  -78 472,92  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Manažer(ka) projektu - realizační tým 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažerka - realizační tým 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 



 

18 
 

vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti účetnictví v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
Zároveň ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u pozice 1.1.1.1.3.1 Finanční manažerka jeví 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu na 40 000,- 
za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.3 Personalistka projektu - realizační tým 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, na základě porovnání žadatelem popsané náplně 
práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce 
kód CZ-ISCO 3313 Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky. Komise zavazuje žadatele 
k úpravě kódu CZ-ISCO na 3313 Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 35 656,- 
za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.4 Účetní projektu - realizační tým 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO. Komise nesouhlasí s návrhem hodnotitelů na 
přiřazení kódu CZ-ISCO 2411, neboť pozice s tímto kódem je v projektu již zařazena jako Finanční manažerka - 
realizační tým. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v 
Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 3313 Odborní pracovníci v oblasti 
účetnictví, ekonomiky a personalistiky. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě 
návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na 3313 Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky v 
příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 
35 656,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.5 - Asistentka personalistky - realizační tým  
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, na základě porovnání žadatelem popsané náplně 
práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce 
kód CZ-ISCO 33431 Odborní asistenti v administrativě. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 
33431 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 33431 Odborní asistenti v administrativě v 
příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.1 Manažerk(ka) projektu - odborný tým 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Odborný analytik/analytička 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 



 

19 
 

 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí kroužků, vedoucí aktivity partnera 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze Realizační 
tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, 
který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 184,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Věcný manažer(ka) 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Příloha Realizační není kvalitně zpracována. Komise zavazuje žadatele přepracovat přílohu č. 6 Realizační tým,  
a to v souladu s popisy a komentáři jednotlivých sloupců. Konkrétně se jedná o sloupce Výše měsíčního úvazku 
FTE – zde má být u pracovních smluv uveden úvazek, u DPP a DPČ počet hodin, sloupec Počet osob na dané prac. 
pozici, sloupec Způsob stanovení výše mzdy/platu – jediný možný způsob v této výzvě je 1. Stanovení sazby 
pomocí ISPV, sloupec Kód pozice dle ISPV – chybí zcela kódy, doplnění kódů v souladu s návrhy Komise. 
 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  165. 

Název žadatele Městská část Praha 12 

Název projektu MAP Praha 12 pokračuje 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009976 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 492 221,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 757 641,95 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

734 580,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.1 Členové PS 250,00  2 400,00  600 000,00  -120 000,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor 209,00  480,00  100 320,00  -19 680,00  

1.1.1.2.3.4 Odborný konzultant 288,00  960,00  276 480,00  -11 520,00  

1.1.1.2.3.5 Analytik, zástupce zapojené 
školy 

217,00  4 500,00  976 500,00  -373 500,00  

1.2 Paušální náklady 3 359 326,27  1,00  3 359 326,27  -209 880,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Členové PS 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. Zároveň s ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou 
náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u 
výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke 
krácení hodinové sazby na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Evaluator 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO 



 

21 
 

na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA.  
 
1.1.1.2.3.3 Lektor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 209,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Odborný konzultant 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 
288,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.5 Analytik, zástupce zapojené školy 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-/hod.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u všech pozic uvádí do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová 
sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením, Komise zavazuje žadatele  
k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 
U pozice 1.1.1.1.3.3 Manažer projektu, administrátor je na DPP plánován počet hodin vyšší než 300 hod./rok, 
Komise upozorňuje žadatele na dodržení platné legislativy v počtu odpracovaných hodin za rok u DPP a 
doporučuje žadateli zvážit zapojení pozice na DPČ.  
 

 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  166. 

Název žadatele Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010653 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 7 632 408,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 624 744,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 007 664,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 21 000,00  24,00  504 000,00  -504 000,00  

1.1.1.2.3.5 Vedoucí pracovní skupiny 250,00  600,00  150 000,00  -42 000,00  

1.1.1.2.3.6 Lektor 195,00  480,00  93 600,00  -2 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

426 000,00  1,00  426 000,00  -126 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

153 360,00  1,00  153 360,00  -45 360,00  

1.2 Paušální náklady 1 892 784,00  1,00  1 892 784,00  -287 904,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.2.1 Manažer klíčových aktivit  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 Koordinátor implementačních aktivit 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO 
na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA.  



 

23 
 

 
Komise dále konstatuje, že příloha Realizační tým a rozpočet projektu v několik případech uvedených níže nejsou 
v souladu. Komise navrhuje úpravy u následujících pozic: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
Dle přílohy Realizační tým je u pozice Hlavní manažer projektu plánována sazba mzdy za 1,0 FTE 21 000,- a úvazek 
0,5 a 48 měsíců, celkem 504 000,-. V rozpočtu projektu je pak uvedena jednotková cena 42 000,- při množství 
jednotek 24 měsíců, celkem 1 008 000,-, což nesouhlasí s přílohou Realizační tým. Vyšší sazba v rozpočtu projektu 
není nijak odůvodněna. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO 
k úpravě rozpočtu projektu v souladu s přílohou Realizační tým, a to zachováním sazby plánované v příloze 
Realizační tým ve výši 21 000,- za 1,0 FTE a tím celkové částky 504 000,-. 
 
1.1.1.2.3.5 Vedoucí pracovní skupiny 
U pozice Vedoucí pracovní skupiny dochází k nesouladu přílohy Realizační tým a rozpočtu projektu, kdy je dle 
přílohy plánováno 600 hodin, v rozpočtu projektu je však uvedeno 768 hodin. Komise zavazuje žadatele k úpravě 
rozpočtu projektu v souladu s přílohou Realizační tým a to zachováním počtu hodin uvedených v příloze Realizační 
tým, a to 600 hodin. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektor 
Dle přílohy Realizační tým je u pozice Lektor plánována sazba 195,-/hod., v rozpočtu projektu je však uvedena 
sazba 200,-/hod.. Vyšší hodinová sazba v rozpočtu projektu není nijak odůvodněna. Komise zavazuje žadatele nad 
rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě rozpočtu projektu v souladu s přílohou Realizační 
tým, a to zachováním sazby plánované v příloze Realizační tým 195,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

24 
 

Pořadové číslo  167. 

Název žadatele Statutární město Jihlava 

Název projektu MAPII v ORP Jihlava 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010686 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 8 637 216,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 607 278,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

29 937,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 hlavní manažer projektu 258,00  972,00  250 776,00  -21 384,00  

1.2 Paušální náklady 2 459 222,40  1,00  2 459 222,40  -8 553,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 hlavní manažer projektu  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby na 258,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.01 odborný garant monitoringu a evoluce 
1.1.1.2.3.16 koordinátor aktivit školy 
V příloze Realizační tým je u pozice odborný garant monitoringu a evoluce uveden kód CZ-ISCO 2422 a u pozice 
koordinátor aktivit školy kód CZ-ISCO 3341, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV  
pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být  
pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba platu 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.10 vedoucí kroužku 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2359 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele 
pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní 
pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA. 



 

25 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně 
uvedení způsobu doložení před vydáním PA.  
 
ŘO informoval členy Komise, že v průběhu fáze věcného hodnocení žadatel podal v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce, obecná část, žádost o podstatnou změnu -  navýšení úvazku nad rámec 1,0 pro členy odborného týmu 
(pozice Odborný garant implementace MAP, Odborný garant rozvoje a aktualizace MAP.). K žádosti byla doložena 
CV členů odborného týmu. Vzhledem k tomu, že tato žádost o změnu neměla vliv na fázi věcného hodnocení a 
dále výběru projektů a výzva umožňuje časovou způsobilost výdajů před vydáním PA, byla ŘO žádost schválena. 

 ( 

 

  



 

26 
 

Pořadové číslo  168. 

Název žadatele Sdružení Mikroregion Rožnovsko 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v ORP Rožnov p.R. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010697 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 998 260,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 950 984,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

47 275,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2.2 Metodik a facilitátor 17 400,00  42,00  730 800,00  -25 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 090 950,00  1,00  1 090 950,00  -6 300,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

392 742,00  1,00  392 742,00  -2 268,00  

1.2 Paušální náklady 3 128 852,80  0,00  3 128 852,80  -13 507,20  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Projektový a finanční manažer 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní 
limit Q3 kódu 2411 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO 
pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti účetnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.2.2.2 Metodik a facilitátor 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 43 500,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.2 Zástupci zapojených subjektů  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová 



 

27 
 

sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Manažer implementace 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí zejména na realizaci 
administrativních aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do administrativního týmu. Z těchto důvodů 
Komise zavazuje žadatele k přesunu pozice do administrativního týmu v příloze č. 6 Realizační tým, v rozpočtu je 
pozice správně uvedena v administrativním týmu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 

 

  



 

28 
 

Pořadové číslo  169. 

Název žadatele Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. 

Název projektu Lepší KLIMA pro Bohumínsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010498 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 4 383 283,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 322 803,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

60 480,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 
(21hod./měs.,*36měs.-
200 Kč/hod.) 

200,00  540,00  108 000,00  -43 200,00  

1.2 Paušální náklady 1 235 086,80  1,00  1 235 086,80  -17 280,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer a administrátor projektu  (0,8*34500 Kč*36 měs.) 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví 
nadhodnocená a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO 
projednávaných danou Komisí mezi sebou. Popis náplně práce pozice Hlavní manažer a administrátor projektu  
se skládá jak z administrativních činností, tak odborných.  Vzhledem k popisu náplně práce Komise zavazuje 
žadatele k rozdělení úvazku pozice Hlavní manažer a administrátor projektu na úvazek 0,4 v administrativní týmu 
a na úvazek 0,4 věnovanému odborné (věcné) činnosti a tuto část úvazku převést do odborného týmu. 
 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer (21hod./měs.,*36měs.-200 Kč/hod.) 
Vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, struktuře rozpočtu, dalším plánovaným pozicím (účetní a mzdová 
účetní) a vzhledem k malému rozsahu projektu se navrhovaný úvazek pozice Finanční manažer jeví 
nadhodnocený. I na základě porovnání projektů projednávaných mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených 
subjektů dle IZO Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin na průměrných 15 hod./měs. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
U pozice 1.1.1.2.3.11 Manažer pro implementaci je na DPP plánován počet hodin vyšší než 300 hod./rok, Komise 
upozorňuje žadatele na dodržení platné legislativy v počtu odpracovaných hodin za rok u DPP a doporučuje 
žadateli zvážit zapojení pozice na DPČ.  
  



 

29 
 

Pořadové číslo  170. 

Název žadatele Místní akční skupina Podještědí, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro oblast Liberecko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010691 

Výsledný počet bodů 53,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 14 042 044,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 795 588,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

246 456,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - 
administrátor 

24 500,00  36,00  882 000,00  -126 000,00  

1.1.1.2.3.09 Animátoři aktivit - vzdělávací 
programy ,,Liberecko náš 
domov" 

170,00  720,00  122 400,00  -7 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 510 200,00  1,00  1 510 200,00  -31 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

543 672,00  1,00  543 672,00  -11 340,00  

1.2 Paušální náklady 3 941 596,80  1,00  3 941 596,80  -70 416,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - administrátor  
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví 
nadhodnocená, a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO 
projednávaných danou Komisí mezi sebou. Množství úvazků je u jednotlivých aktivit a pracovních náplní navrženo 
a v žádosti popsáno (zdůvodněno), avšak výsledný poměr navržených výdajů projektu na administrativní tým  
v porovnání s výdaji na odborný tým je neobvykle vysoký, což nemá racionální zdůvodnění a nesvědčí  
to o efektivním využití prostředků. Komise zavazuje žadatele na základě porovnání žádostí projednávaných mezi 
sebou ke snížení úvazku z 0,8 na 0,7. 
 
1.1.1.1.1.3 Manažer KA č. 4 Implementace MAP  
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele nad 
rámec návrhů obou hodnotitelů k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu projektu. V příloze 
č. 6 Realizační tým tato pozice již do odborného týmu zahrnuta je.  
 



 

30 
 

1.1.1.2.1.5 Specialista na komunikaci 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 2431 Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, průzkumu trhu. Využití žadatelem zvoleného 
kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2431 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2431 Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, 
průzkumu trhu v příloze Realizační tým před vydáním PA.  
 
1.1.1.2.3.01 Analytici školských zařízení 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová 
sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.04 Lektoři pro aktivitu 2.13 
1.1.1.2.3.05 Lektoři pro aktivitu 2.15 
1.1.1.2.3.06 Lektoři pro management škol 
1.1.1.2.3.07 Lektor vzdělávací aktivity Řídícího výboru 
1.1.1.2.3.08 Animátoři aktivit - čtenářská gramotnost 
1.1.1.2.3.09 Animátoři aktivit - vzdělávací programy ,,Liberecko náš domov"  
1.1.1.2.3.11 Lektoři pro polytechnické vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě 
kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze 
Realizační tým před vydáním PA.  
 
1.1.1.2.3.12 Koordinátor kaváren pro rodiče  
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.10 Koordinátor žákovských parlamentů 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů 
obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.09 Animátoři aktivit - vzdělávací programy ,,Liberecko náš domov" 
Dle přílohy Realizační tým je u této pozice plánována sazba 170,-/hod., v rozpočtu projektu je však uvedena sazba 
180,-/. Vyšší sazba mzdy v rozpočtu projektu není nijak odůvodněna. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů 



 

31 
 

obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě rozpočtu projektu v souladu s přílohou Realizační tým, a to 
zachováním sazby plánované v příloze Realizační tým 170,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

32 
 

Pořadové číslo  171. 

Název žadatele Městská část Praha 5 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 393 829,89 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 148 899,33 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

244 930,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  3 840,00  990 720,00  -130 560,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 184 832,00  1,00  1 184 832,00  -32 640,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

426 539,52  1,00  426 539,52  -11 750,40  

1.2 Paušální náklady 3 185 399,81  1,00  3 185 399,81  -69 980,16  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 258,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

33 
 

Pořadové číslo  172. 

Název žadatele Luhačovské Zálesí, o.p.s 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Luhačovice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010700 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 8 040 312,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 040 312,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer projektu 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2211, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní 
limit Q3 kódu 2411 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté  
v oblasti účetnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Metodik projektu  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 

 

  



 

34 
 

Pořadové číslo  173. 

Název žadatele Svazek obcí mikroregionu Stražiště 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pacov II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010687 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 100 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 299 936,07 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 800 063,93 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 17 087,00  48,00  820 176,00  -820 176,00  

1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník 5 000,00  48,00  240 000,00  -120 000,00  

1.1.1.2.3.2 Odborný konzultační 
pracovník 

288,00  360,00  103 680,00  -25 920,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

917 499,50  1,00  917 499,50  -235 048,11  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

330 299,82  1,00  330 299,82  -84 615,84  

1.2 Paušální náklady 2 085 696,02  1,00  2 085 696,02  -514 303,98  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu, počtu zapojených subjektů dle IZO  
a plánovaným výstupům a indikátorům jeví nadhodnocená a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění 
počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou. Komise zavazuje žadatele  
ke krácení úvazků pozice Hlavní manažer projektu na 0,5 a pozice Administrativní pracovník na 0,2. 
 
1.1.1.2.3.2 Odborný konzultační pracovník 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 288,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  



 

35 
 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 ( 

  



 

36 
 

Pořadové číslo  174. 

Název žadatele Novopacko 

Název projektu MAP Novopacko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

Výsledný počet bodů 51,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 0 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 9 293 034,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 293 034,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následující úpravě rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2 Odborní experti na regionální identitu 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2320, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 

 

  



 

37 
 

Pořadové číslo  175. 

Název žadatele MOST Vysočiny, o.p.s. 

Název projektu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Velké Meziříčí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009959 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 037 575,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 633 535,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 404 040,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer 18 000,00  48,00  864 000,00  -216 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 8 000,00  48,00  384 000,00  -235 200,00  

1.1.1.1.1.3 Asistent projektu 8 100,00  48,00  388 800,00  -259 200,00  

1.1.1.1.2.1 účetní 210,00  1 500,00  315 000,00  -34 440,00  

1.1.1.2.3.4 Odborný lektor/facilitátor 250,00  480,00  120 000,00  -4 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 003 950,00  1,00  1 003 950,00  -186 210,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

361 422,00  1,00  361 422,00  -67 036,00  

1.2 Paušální náklady 2 466 724,40  1,00  2 466 724,40  -401 154,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu, počtu zapojených subjektů dle IZO  
a plánovaným výstupům a indikátorům jeví nadhodnocená a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění 
počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou. Plánovaná výše úvazků a poměr 
navržených výdajů projektu na administrativní tým v porovnání s výdaji na odborný tým jsou neobvykle vysoké, 
což nemá racionální zdůvodnění a nesvědčí to o efektivním využití prostředků. K dosažení racionálního poměru 
mezi náklady na odborný a administrativní tým Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu úvazků u členů 
administrativního týmu následovně: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer - snížení úvazku z 0,5 na 0,4, 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer - snížení úvazku z 0,3 na 0,2,  
1.1.1.1.1.3 Asistent projektu - snížení úvazku z 0,5 na 0,3,  
1.1.1.1.2.1 účetní - snížení úvazku z 1 664 hodin na 1 500 hodin. 
 
Zároveň u pozice Finanční manažer je příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 4211, dle Metodického výkladu 
Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční 



 

38 
 

plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2411 Specialisté  
v oblasti účetnictví. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti účetnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u pozice 1.1.1.1.1.2 Finanční manažer jeví 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu na 40 000,- 
za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.4 Odborný lektor / facilitátor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA.  
Zároveň s ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-Kč/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Analytik 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  
 

 

  



 

39 
 

Pořadové číslo  176. 

Název žadatele Město Ivančice 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010668 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 8 406 972,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 185 564,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

221 407,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 hlavní manažer projektu 22 500,00  46,00  1 035 000,00  -32 200,00  

1.1.1.2.3.11 odborný garant 
podaktivity 2.2 

250,00  460,00  115 000,00  -115 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

566 950,00  1,00  566 950,00  -8 050,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

204 102,00  1,00  204 102,00  -2 898,00  

1.2 Paušální náklady 2 338 732,80  1,00  2 338 732,80  -63 259,20  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1. hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba platu pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.1.1 koordinátor aktivit KA 2 a KA3 
1.1.1.2.1.2 koordinátor KA4 
1.1.1.2.3.04 koordinátor projektových dnů gramotností 
1.1.1.2.3.12 koordinátor projektových dnů polytechnického vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3343. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby a sazby platu však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele 
pouze k úpravě kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 



 

40 
 

 
1.1.1.2.3.06 koordinátor Burzy škol 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná hodinová sazba však nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele  
k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.11 odborný garant podaktivity 2.2 
Vzhledem k plánované pracovní náplni (facebookový profil, 4x ročně proběhne informace o MAP v médiích, 
minimálně 1x realizace tiskové besedy pro novináře, realizace informativního setkání ke kvalitě vzdělávání  
s místními podniky, zastupiteli a dalšími aktéry) se plánované zapojení výše uvedené pozice do projektových 
aktivit jeví jako nadhodnocené, a to i na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u projektů 
projednávaných danou Komisí mezi sebou. Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin na 460. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

41 
 

Pořadové číslo  177. 

Název žadatele MAS Ploština, z. s 

Název projektu Místní akční plán ORP Valašské Klobouky II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010698 

Výsledný počet bodů 49,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 8 692 132,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 280 065,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 412 066,60 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 12 000,00  48,00  576 000,00  -192 000,00  

1.1.1.2.1.3 Odborník na strategie, 
komunitní plánování a 
analýzy 

12 600,00  48,00  604 800,00  -302 400,00  

1.1.1.2.1.4 Manažer 
implementačních aktivit 

9 450,00  41,00  387 450,00  -258 300,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

849 262,50  1,00  849 262,50  -188 175,50  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

305 734,50  1,00  305 734,50  -67 743,50  

1.2 Paušální náklady 2 080 018,80  1,00  2 080 018,80  -403 447,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
Vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, struktuře rozpočtu a vzhledem k malému rozsahu projektu  
se navrhovaný úvazek pozice Finanční manažer jeví nadhodnocený. I na základě porovnání projektů 
projednávaných mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO Komise zavazuje žadatele  
ke krácení úvazku na 0,3. 
 
1.1.1.2.1.2 Věcný manažer 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 



 

42 
 

CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Odborník na strategie, komunitní plánování a analýzy 
Náplní práce dané pozice je mimo jiné i: "bude mít za úkol analyzovat stávající stav vzdělávání na území ORP 
Valašské Klobouky; zpracovává a vyhodnocuje analýzy, které budou následně sloužit jako podklad pro strategii 
rozvoje vzdělávání". Podstatná část těchto činností byla však řešena v rámci MAP1, tudíž budou provedeny  
max. dílčí aktualizace. Plánovaný úvazek se vzhledem k předešlému a vzhledem k ostatní náplni práce a zároveň  
při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou jeví 
nadhodnocený, Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku z 0,6 na 0,4. 
 
1.1.1.2.1.4 Manažer implementačních aktivit 
Úvazek této pozice se s ohledem na výčet činností a vzhledem k existenci dalších koordinačních pozic jeví 
nadhodnocený. A to i při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou. Strukturou je pozice částečně administrativní (organizační). Vzhledem k již dostatečné kapacitě 
administrativního týmu Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku z 0,5 na 0,3 se zachováním odborné (věcné) 
náplně práce. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 

 

  



 

43 
 

Pořadové číslo  178. 

Název žadatele Město Frenštát pod Radhoštěm 

Název projektu Místní akční plán ORP Frenštát pod Radhoštěm II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010667 

Výsledný počet bodů 48,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 566 090,24 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 673 819,84 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

892 270,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.4 Personalistka 1 550,00  48,00  74 400,00  -74 400,00  

1.1.1.1.1.5 Finanční manažer projektu 3 500,00  48,00  168 000,00  -168 000,00  

1.1.1.1.3.1 Specialista ICT 0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.1.2.3.3 Facilitátor 217,00  240,00  52 080,00  -7 920,00  

1.1.1.2.3.4 Zástupce zapojené školy 217,00  2 200,00  477 400,00  -160 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

816 960,00  1,00  816 960,00  -60 600,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

294 105,60  1,00  294 105,60  -21 816,00  

1.2 Paušální náklady 2 478 234,24  1,00  2 478 234,24  -254 934,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.5 Finanční manažer projektu 
1.1.1.1.1.4 Personalistka 
Vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, struktuře rozpočtu a dalším plánovaným pozicím se navrhovaný 
úvazek pozice Finanční manažer projektu jeví nadhodnocený. Stejně tak úvazek pozice Personalistka, kdy má být 
tato pozice zaměstnána po celou dobu projektu, přičemž její hlavní náplní je zejména uzavírání smluv a dohod.  
I na základě porovnání projektů projednávaných mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice Finanční manažer projektu na úvazek 0,1 a pozice 
Personalistka na průměrný úvazek 0,05, který je možné čerpat nerovnoměrně dle množství práce (objemu smluv 
a dohod). 
 
1.1.1.1.3.1 Specialista ICT  
Vzhledem k definované náplni práce a náplním práce ostatním pozic v projektu je tato pozice zcela nahraditelná 
ostatními členy administrativního týmu. Z žádosti není dostatečně zřejmá nezbytnost této pozice pro projekt. 
Komise tak zavazuje žadatele ke krácení pozice v plném rozsahu. 



 

44 
 

 
1.1.1.2.3.3 Facilitátor  
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Zástupce zapojené školy 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši  
217,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

45 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

157. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010446 Město Kralovice 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP  

Kralovice II. 
10 831 520,00 1 879 526 276,98 10 452 064,00 1 760 169 207,63 61,0 

158. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010685 
Statutární město 

Most 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II 

10 984 467,20 1 890 510 744,18 10 944 399,20 1 771 113 606,83 59,0 

159. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010609 Město Rokycany 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP 

Rokycany II. 
11 644 012,80 1 902 154 756,98 11 396 380,80 1 782 509 987,63 58,5 

160. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010669 
MAS Vodňanská 

ryba, z.s. 
MAP II v ORP Vodňany 9 098 712,00 1 911 253 468,98 8 558 172,00 1 791 068 159,63 58,5 

161. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010675 
MAS Moravský 

kras z.s. 
MAP II pro ORP Blansko 12 597 484,26 1 923 850 953,24 12 544 597,86 1 803 612 757,49 57,5 

162. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010695 

Místní akční 
skupina  

Mezilesí, z.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP 

Poděbrady II 
9 933 680,40 1 933 784 633,64 9 871 352,40 1 813 484 109,89 57,5 

163. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010696 

Místní akční 
skupina 

Třeboňsko o.p.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Třeboň II 

8 504 664,00 1 942 289 297,64 8 504 664,00 1 821 988 773,89 57,5 

164. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010363 Město Vlašim 

Místní akční plán pro 
oblast školství a 

vzdělávání území ORP 
Vlašim II 

10 188 260,22 1 952 477 557,86 9 913 605,00 1 831 902 378,89 57,0 



 

46 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

165. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009976 
Městská část 

Praha 12 
MAP Praha 12 pokračuje 12 492 221,95 1 964 969 779,81 11 757 641,95 1 843 660 020,84 57,0 

166. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010653 

Místní akční 
skupina 

Blatensko, o.p.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání Blatensko II 

7 632 408,00 1 972 602 187,81 6 624 744,00 1 850 284 764,84 55,5 

167. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010686 
Statutární město 

Jihlava 
MAPII v ORP Jihlava 8 637 216,00 1 981 239 403,81 8 607 278,40 1 858 892 043,24 55,0 

168. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010697 

Sdružení 
Mikroregion 
Rožnovsko 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II. v ORP 

Rožnov p.R. 
10 998 260,00 1 992 237 663,81 10 950 984,80 1 869 843 028,04 55,0 

169. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010498 

Místní akční 
skupina 

Bohumínsko, z.s. 

Lepší KLIMA pro 
Bohumínsko II 

4 383 283,80 1 996 620 947,61 4 322 803,80 1 874 165 831,84 55,0 

170. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010691 

Místní akční 
skupina 

Podještědí, z.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro oblast 

Liberecko II 
14 042 044,80 2 010 662 992,41 13 795 588,80 1 887 961 420,64 53,5 

171. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 
Městská část 

Praha 5 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro MČ 

Praha 5 

11 393 829,89 2 022 056 822,30 11 148 899,33 1 899 110 319,97 53,0 

172. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010700 
Luhačovské Zálesí, 

o.p.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP 

Luhačovice II 
8 040 312,00 2 030 097 134,30 8 040 312,00 1 907 150 631,97 53,0 

173. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010687 

Svazek obcí 
mikroregionu 

Stražiště 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP  

Pacov II. 
9 100 000,00 2 039 197 134,30 7 299 936,07 1 914 450 568,04 52,5 



 

47 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

174. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 Novopacko MAP Novopacko II 9 293 034,80 2 048 490 169,10 9 293 034,80 1 923 743 602,84 51,0 

175. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009959 
MOST Vysočiny, 

o.p.s. 

MAP II rozvoje 
vzdělávání v ORP Velké 

Meziříčí 
10 037 575,80 2 058 527 744,90 8 633 535,40 1 932 377 138,24 50,5 

176. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010668 Město Ivančice 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP 

Ivančice II 
8 406 972,00 2 066 934 716,90 8 185 564,80 1 940 562 703,04 50,5 

177. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010698 MAS Ploština, z. s. 
Místní akční plán ORP 
Valašské Klobouky II 

8 692 132,40 2 075 626 849,30 7 280 065,80 1 947 842 768,84 49,0 

178. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010667 
Město Frenštát 
pod Radhoštěm 

Místní akční plán ORP 
Frenštát pod  
Radhoštěm II 

9 566 090,24 2 085 192 939,54 8 673 819,84 1 956 516 588,68 48,0 



 

48 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 27. 11. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-12-14T09:54:33+0100
	Mgr. Alexandra Homová


		2018-12-14T10:19:36+0100
	Mgr. Zuzana Slimáková




